
 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto prot. n. 8671 del 25/09/24, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n.2 incarichi individuali di formatori esperti, madrelingua o comunque in possesso 

di un livello di conoscenza e certificazione linguistica pari almeno a C1 interni e n. 2 incarichi individuali di 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  

- Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL CONFERIMENTO DI N.2 INCARICHI INDIVIDUALI DI FORMATORI 
ESPERTI, MADRELINGUA O COMUNQUE IN POSSESSO DI UN LIVELLO DI CONOSCENZA E CERTIFICAZIONE 
LINGUISTICA PARI ALMENO A C1 INTERNI E N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTOR INTERNI AVENTI AD 
OGGETTO L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI RELATIVI AL PROGETTO: “BEYOND THE BORDERS – MULTILINGUISMO NEL 
MONDO STEM”, IDENTIFICATO DA CODICE CUP I34D23003680006 

 





 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

2 

 

 

tutor interni aventi ad oggetto l’attivazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti, per una durata pari a 30 ore per ciascun percorso; nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, per una durata pari a 30 ore/percorso; 

VISTO che in data 25/09/2024 l'Istituzione scolastica ha pubblicato l'Avviso di selezione prot. n.8687;  

VISTO che l'art. 3, dell'Avviso di selezione prot. n. 8687 del 25/09/2024, ha previsto specifici criteri di 

selezione dei quali si terrà conto ai fini dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi 

individuali; 

VISTO che l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 30/09/24»; 

VISTO che con Decreto n. 8844 del 30/09/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione di n.2 formatori esperti interni, madrelingua o comunque in possesso di un livello di conoscenza e 

certificazione linguistica pari almeno a C1 e n.2  tutor interni aventi ad oggetto l’attivazione di percorsi di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, in relazione al progetto 

Beyond the borders – multilinguismo nel mondo STEM, identificato da Codice CUP I34D23003680006 

VISTO il Verbale di selezione, prot. n. 8866  del 30/09/24, per il conferimento di n.2 incarichi individuali di 

formatori esperti, madrelingua o comunque in possesso di un livello di conoscenza e certificazione linguistica 

pari almeno a C1 interni e n. 2 incarichi individuali di tutor interni aventi ad oggetto l’attivazione di percorsi 

di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, in relazione al progetto 

Beyond the borders – multilinguismo nel mondo STEM, identificato da Codice CUP I34D23003680006; 



 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

3 

 

 

DECRETA  

 

- l’approvazione delle graduatorie per l’assegnazione degli incarichi in oggetto: 

 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
INCARICO ASSEGNATO 

DONNINI MARIA 23 PUNTI 

 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 

EL BASRI EMANUELE 17 PUNTI 
n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 
DEL BENE 

 
LEONARDO 

 
14 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor interno – 30 ore 

 

 
GOTI  

 
BEATRICE 13 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor interno – 30 ore 

 

- che la presente graduatoria è parte integrante del verbale prot. n. 8866 del 30/09/2024;  

- Essendo pervenuta n.1 candidatura per ciascuna figura richiesta, si ritiene definitiva la suddetta 

graduatoria, vista l’assenza di controinteressati; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo online dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

Prato, lì 30/09/2024 

 

Roberto Santagata  

Dirigente Scolastico  

(firmato digitalmente) 


		2024-09-30T15:41:31+0200
	SNTRRT70T15A512R




